
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
Antal LÁSZLÓ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN,

Anna GERGELY

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

HOTĂRÂREA
nr.11 din 31.03.2021

Pentru revocarea HCL nr.32/2020 privind desemnarea şi mandatarea reprezentantului comunei
Sânmartin în Adunarea Generală Consiliul director al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară

„HARGITA VÍZ”

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Consiliul Local al Comunei Sânmartin, întrunit în şedinţa ordinară din data de 31 martie 2021;
Având în vedere Adresa Instituției Prefectului Județul Harghita nr. 2374/2021;
În conformitate cu prevederile art. 132 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, modificată și completată;
În temeiul art. 129. alin. (1), alin (2) lit. e., alin. (9) lit. c, art. 131, art. 139 alin. (1), (3) lit.) f., art. 196 alin.
(1) lit. a), art. 627 alin (1) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modiBcările și
completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN
întrunit în a 3-a ședință ordinară a mandatului 2020 - 2024, adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic.Se aprobă revocarea Hotărârii Consiluiului Locasl al Comunei Sânmartin nr. 32/2020 privind
desemnarea şi mandatarea reprez
entantului comunei Sânmartin în Adunarea Generală Consiliul director al Asociaţiei de Dezvoltare
Intercomunitară „HARGITA VÍZ”.



PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
anterioare atestării autenticității Hotărârii Consiliului Local nr. 11 / 31.03.2021

PROCEDURA DE VOT UTILIZATĂ Vot prin ridicarea mâinii individual

HOTĂRÂRE CU CARACTER INDIVIDUAL

0
Hotărâre care se adoptă cu votul: 
majorității simple a consilierilor locali prezenți

Voturi necesare 6

1 Numărul consilierilor locali, potrivit legii 11

2 Numărul consilierilor locali în funcție 11

3 Numărul consilierilor locali prezenți la adoptarea hotărârii 10

4 Numărul voturilor „PENTRU” 10

5 Numărul voturilor „ÎMPOTRIVĂ” Voturile „ABȚINERE” se
numără la voturile
„ÎMPOTRIVĂ”.

0

6 Numărul voturilor „ABȚINERE” 0

7 Numărul consilierilor locali care absentează motivat 1

8 Numărul consilierilor locali care absentează nemotivat 0

9
Numărul consilierilor locali care nu iau parte la deliberare și la adoptarea hotărârii,
neavând drept de vot

0

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare adoptării Hotărârii Consiliului Local nr. 11 / 31.03.2021

Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

0 1 2

1 Adoptarea hotărârii 31.03.2021

2 Comunicarea către primar

3 Comunicarea către prefectul județului

4 Comunicarea către persoanele cărora li se adresează

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu


	HOTĂRÂREA
	Pentru revocarea HCL nr.32/2020 privind desemnarea şi mandatarea reprezentantului comunei Sânmartin în Adunarea Generală Consiliul director al Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „HARGITA VÍZ”
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SÂNMARTIN
	întrunit în a 3-a ședință ordinară a mandatului 2020 - 2024, adoptă prezenta hotărâre.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



